
  

.Vietos plėtros strategijų atrankos ir įgyvendinimo  

taisyklių 8 priedas 

 

PATVIRTINTA  

Utenos miesto vietos veiklos grupės visuotinio susirinkimo  

                                                                                                            2023 m.  kovo 9 d. Nr. 2023/002             

 

Utenos miesto vietos veiklos grupė 

_______________________________________ 

(miesto VVG pavadinimas) 

 

Utenos miesto vietos veiklos grupės 2016-2022 m. vietos plėtros strategija 

______________________________________________________  

  (vietos plėtros strategijos pavadinimas)  

   

metinė/galutinė įgyvendinimo ataskaita už 2022 metus 

                    (reikiamą pabraukti                            (įrašyti) 

 

2023  m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

1. INFORMACIJA APIE VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ 

1.1. Informacija apie vietos plėtros strategijos (toliau – strategija) veiksmų įgyvendinimą nuo strategijos įgyvendinimo 

pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos:  

Informacija apie strategijoje veiksmui numatytos lėšų sumos panaudojimą 
Strategijoje veiksmui 

numatyta Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų ir 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšų (toliau -  paramos 

lėšos) suma, Eur 

Strategijoje 

veiksmui numatyta 

savivaldybės 

biudžeto lėšų, kitų 

viešųjų lėšų ir 

privačių lėšų (toliau 

- prisidėjimo lėšos) 

suma, Eur 

 

Įgyvendinamų 

vietos plėtros 

projektų (toliau – 

projektas) 

skaičius, vnt. 

 

Baigtų projektų 

skaičius, vnt. 

 

Paramos lėšų 

suma, už kurią 

sudaryta 

projektų 

finansavimo 

sutarčių, Eur 

 

Prisidėjimo lėšų 

suma, numatyta 

sudarytose 

projektų 

finansavimo 

sutartyse, Eur 

 

Panaudota paramos lėšų 

suma, Eur 

1. Tikslas:  MAŽINTI SOCIALINĘ ATSKIRTĮ UTENOS MIESTE.  

1.1. Uždavinys: Sociokultūrinių užimtumo veiklų organizavimas socialinę atskirtį patiriantiems asmenims. 

1.1.1. Veiksmas: Socialinės rizikos vaikų ir jaunimo užimtumas per sociokultūrines veiklas. 

541 797,94 49 161,12 8 6 541 797,94 49 161,12 512 100,95 

Informacija apie 1.1.1 veiksmo įgyvendinimą: Projektai skirti socialinės rizikos vaikų ir jaunimo sociokultūrinių veiklų įgyvendinimui. Projektų 

tikslinės grupės - socialinės rizikos vaikai ir jaunimas.  

Yra baigtos įgyvendinti visos numatytos veiklos ir dėl visų veiksme numatytų tikslinių grupių. 

Iš viso pagal veiksmą finansuoti 8 projektai iš kurių jau baigti įgyvendinti 6 projektai. 2 projektai galutinius mokėjimo prašymus teiks 2023 m. 

 

2022 m. buvo įgyvendinami 5 projektai iš kurių  3 užbaigti per ataskaitinį laikotarpį. 

  

Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta finansavimo sutarčių – 541 797,94 Eur. 

Iš viso panaudota paramos lėšų – 512 100,95 Eur. (94,52 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos).  

Liko nepanaudota paramos lėšų  – 29 696,99 Eur (5,48 proc.)  

 

5 įgyvendinamų projektų nuosavo įnašo dalis sudaro 10 proc. nuo bendros šiems projektams finansuoti numatytos sumos. 3 projektai finansuojami 100 

proc. pagal rezervinių projektų sąrašą. 

 

Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytose projektų finansavimo sutartyse – 49 161,12 Eur. 

Iš viso panaudota  – 46 267,87 Eur (94,11 proc. suplanuotos nuosavo prisidėjimo sumos).  

Liko nepanaudota suplanuoto nuosavo įnašo suma – 2 893,25 Eur (5,89 proc.). 

 



3 
 

 

 

1.1.2. Veiksmas: Senjorų, neįgaliųjų, vienišų asmenų sociokultūrinis užimtumas. 

202 616,07 22 545,45 3 3 202 616,07 22 545,45 

 

201 841,28 

Informacija apie 1.1.2 veiksmo įgyvendinimą: iš viso pagal veiksmą finansuoti 3 projektai. Projektai skirti senjorų, neįgaliųjų, vienišų asmenų 

sociokultūrinio užimtumo veiklų įgyvendinimui. Projektų tikslinės grupės – senjorai, neįgalieji, vieniši asmenys. 

Yra baigtos įgyvendinti visos numatytos veiklos ir dėl visų veiksme numatytų tikslinių grupių. 

 

Visi veiksme numatyti projektai yra baigti įgyvendinti 2020 – 2021 m. 

 

Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių - 202 616,07 Eur. 

iš viso panaudota paramos lėšų – 201 841,28 Eur (99,62 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos). 

Liko nepanaudota įgyvendintų projektų paramos lėšų – 774,79 Eur (0,38 proc.). 

 

Nuosavo įnašo dalis sudaro 10 proc. nuo bendros veiksmui numatytos finansuoti sumos. 

Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytose projektų finansavimo sutartyse – 22 545,45 Eur. 

Iš viso panaudota  – 22 495,36 Eur, (99,78 proc. suplanuotos nuosavo prisidėjimo sumos).  

Liko nepanaudota suplanuoto nuosavo įnašo suma – 50,09 Eur (0,22 proc.). 

 

 

1.2. Uždavinys: Pagalbos teikimas socialinę atskirtį patiriantiems asmenims. 

1.2.1. Veiksmas: Kompleksines pagalbos teikimas priklausomybę turintiems ir smurtą patiriantiems asmenims. 

85002,43 9478,33 1 1 85 002,43 

 

9 478,33 75 565,74 

Informacija apie 1.2.1. veiksmo įgyvendinimą:  

 

2021 m.  pagal veiksme  numatytas veiklas tęsiamas 1 projekto įgyvendinimas skirtas priklausomybę turintiems ir smurtą patiriantiems asmenims.  

Yra baigtos įgyvendinti visos numatytos veiklos ir dėl visų veiksme numatytų tikslinių grupių. 

 

Paramos lėšų suma skirta projekto finansavimui – 85 002,43 Eur. 

Iš viso panaudota paramos lėšų – 75 565,74 Eur. (88,90 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos).  

Liko nepanaudota paramos lėšų – 9 436,69Eur (11,10 proc.). 

 

Nuosavo įnašo dalis sudaro 10 proc. nuo bendros veiksmui numatytos finansuoti sumos. 

Prisidėjimo lėšų suma, numatyta projekto finansavimui – 9 478,33 Eur. 



4 
 

Iš viso panaudota  – 8426,08 Eur (88,90 proc. suplanuotos nuosavo prisidėjimo sumos).  

Liko nepanaudota suplanuoto nuosavo įnašo suma – 1 052,25 Eur (11,10 proc.). 

 

  

2. Tikslas: SKATINTI VERSLUMĄ IR GERINTI NEAKTYVIŲ DARBINGŲ GYVENTOJŲ PADĖTĮ DARBO RINKOJE. 

2.1. Uždavinys: Didinti neaktyvių darbingų asmenų, ypatingai jaunimo, galimybes įsitvirtinti darbo rinkoje. 

2.1.1. Veiksmas: Jaunimo (iki 29 m.) verslumo įgūdžių ugdymas. 

77 564,99 8 618,34 2 2 77 564,99 8 618,34 77 414,89 

Informacija apie 2.1.1. veiksmo įgyvendinimą: iš viso pagal veiksmą finansuoti ir 2020 m. įgyvendinti 2 projektai. 

Projektų tikslinė grupė – jauni darbingi gyventojai, ekonomiškai neaktyvūs ar bedarbiais esantys gyventojai iki 29 m. amžiaus.  

 

Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių – 77 564,99 Eur. 

Iš viso panaudota paramos lėšų – 77 414,89 Eur. (99,81 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos).  

Jau įgyvendintų projektų liko nepanaudota paramos suma – 150,10 Eur (0,19 proc.) 

 

Nuosavo įnašo dalis sudaro 10 proc. nuo bendros veiksmui numatytos finansuoti sumos.  

Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytose projektų finansavimo sutartyse – 8 618,34 Eur. 

Iš viso panaudota  –  8 601,66 Eur, (99,81 proc. suplanuotos nuosavo prisidėjimo sumos).  

Liko nepanaudota suplanuoto nuosavo įnašo suma – 16,68 Eur (0,19 proc.). 

 

2.1.2. Veiksmas:  Darbo rinkoje reikalingų įgūdžių ugdymas. 

 

24 125,00 2 680,56 1 1 24 125,00 2 680,56 

 

24 125,00 

Informacija apie 2.1.2. veiksmo įgyvendinimą: 

2020 m.  pagal veiksme numatytas veiklas įgyvendintas 1 projektas. 

Projekto tikslinė grupė - darbingi gyventojai, ekonomiškai neaktyvūs ar bedarbiais esantys gyventojai.  

 

Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių – 24 125,00 Eur. 

Iš viso panaudota paramos lėšų – 24 125,00 Eur. (100 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos). 

Liko nepanaudotų paramos lėšų  – 0,00 Eur (0,00 proc.). 

 

Nuosavo įnašo dalis sudaro 10 proc. nuo bendros veiksmui numatytos finansuoti sumos. 

 Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytoje projekto finansavimo sutartyje – 2 680,56 Eur. 

 Iš viso panaudota  – 2 680,56 Eur, (100 proc.). 

 



5 
 

 

2.1.3. Veiksmas:  Darbingo amžiaus asmenų (nuo 29 m.) konsultavimas profesijos pasirinkimo klausimais, neformalaus švietimo ir profesinio mokymo 

veiklų organizavimas. 

39 586,58 4 409,16 1 - 39 586,58 4 409,16 

 

31 809,30 

Informacija apie 2.1.3. veiksmo įgyvendinimą: 

 

2022m.  pagal veiksme  numatytas veiklas buvo tęsiamas 1 projekto įgyvendinimas.  

Projekto tikslinė grupė - darbingi gyventojai, ekonomiškai neaktyvūs ar bedarbiais esantys gyventojai. Yra baigtos įgyvendinti visos numatytos veiklos 

ir dėl visų veiksme numatytų tikslinių grupių. 

 

Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių – 39 586,58 Eur. 

Iš viso panaudota paramos lėšų – 31 809,30 Eur. (80,35 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos). 

Liko nepanaudotų paramos lėšų  – 7 777,28 Eur (19,65 proc.). 

 

Nuosavo įnašo dalis sudaro 10 proc. nuo bendros veiksmui numatytos finansuoti sumos. 

Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytoje projekto finansavimo sutartyje – 4 409,16 Eur. 

Iš viso panaudota nuosavo įnašo  – 3 034,09 Eur, (68,81 proc.).  

Liko nepanaudota suplanuoto nuosavo įnašo suma – 1 375,07 Eur (31,19 proc.). 

 

 

2.2. Uždavinys: Neformalių, verslumą skatinančių iniciatyvų plėtojimas besikuriančiam verslui ir darbingiems asmenims. 

2.2.1. Veiksmas: Konsultavimas ir mokymai (bendradarbiaujant su kitų miestų VVG) verslo  kūrimo ir plėtros klausimais. 

184 906,64 11 662,20 3 2 184 906,64 11 662,20 184 905,54 

Informacija apie 2.2.1. veiksmo įgyvendinimą: iš viso pagal veiksmą finansuoti 3 projektai. 1 projektas įgyvendintas 2020 m., 1 projektas 2021 m.  

Projekto tikslinės grupės – miesto gyventojai, fiziniai asmenys vykdantys savarankišką veiklą bei juridiniai asmenys ir jų darbuotojai,  kurių veiklos 

vykdymo vieta yra vietos plėtros strategijos įgyvendinimo teritorija – Utenos miestas, darbingi asmenys, ekonomiškai neaktyvūs ar bedarbiai, darbingi 

nepasiturintys gyventojai kuriems (ar kurių šeimoms) pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos įstatymą yra teikiama socialinį parama 

(socialinės pašalpos, būsto šildymo išlaidų, geriamo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų kompensacijos).  

Yra baigtos įgyvendinti visos numatytos veiklos ir dėl visų veiksme numatytų tikslinių grupių. 

 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo baigtas įgyvendinti 1 projektas, kuris finansuotas 100 proc. pagal rezervinių projektų sąrašą. 

Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių – 184 906,64 Eur. 

Iš viso jau panaudota paramos lėšų – 184 905,54 Eur (99,99 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos). 

Liko nepanaudota paramos lėšų suma  – 1,10 Eur.  

 



6 
 

2 projektų, kurie  finansuoti pagal planinius sąrašus, nuosavo įnašo dalis sudaro 10 proc. nuo bendros šiems projektams numatytos finansuoti sumos.  

Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytose projektų finansavimo sutartyse – 11 662,20 Eur. 

Iš viso projektų įgyvendinimui panaudota nuosavo prisidėjimo sumos  – 11 661,99 Eur (99,99 proc.) 

Liko nepanaudota suplanuoto nuosavo įnašo suma – 0,21 Eur (0,002 proc.). 

 

2.2.2. Veiksmas: Priemonių savarankiškai veiklai vykdyti suteikimas. 

192 000,00 15 567,57 2 2 192 000,00 15 567,57 184 481,92 

Informacija apie 2.2.2. veiksmo įgyvendinimą: pagal veiksme  numatytas veiklas finansuoti ir įgyvendinti 2 projektai. 

 Projektų tikslinės grupės – jaunas verslas. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo užbaigtas įgyvendinti 1 projektas. 

 

Paramos lėšų suma, už kurią sudaryta projektų finansavimo sutarčių – 192 000,00 Eur. 

Iš viso panaudota paramos lėšų –  184 481,92 Eur. ( 96,08 proc. nuo veiksmo finansavimui skirtos paramos sumos).  

Liko nepanaudota paramos lėšų  - 7 518,08 Eur (3,92 proc.)  
 

Nuosavo įnašo dalis sudaro 7,5 proc. nuo bendros veiksmui numatytos finansuoti sumos. 

Prisidėjimo lėšų suma, numatyta sudarytose projektų finansavimo sutartyse – 15 567,57 Eur 

Iš viso panaudota  - 14 958,01 Eur, (96,08 proc. suplanuotos nuosavo prisidėjimo sumos). 

Liko nepanaudota suplanuoto nuosavo įnašo suma – 609,56 Eur (3,92 proc.). 

 

 

 

1.2. Informacija apie strategijos veiksmų įgyvendinimo geruosius pavyzdžius: 

Eil. 

Nr. 

Vietos plėtros projekto 

pavadinimas 

Vietos plėtros projekto 

vykdytojo pavadinimas 

Skirta paramos 

suma, Eur 

Trumpas vietos plėtros projekto turinio aprašymas, 

nurodant projekto tikslus, tikslines grupes, pagrindines 

projekto veiklas, pasiektus ir (ar) numatytus pasiekti 

rezultatus 

1. Pažink ir tobulėk Aukštaitijos krepšinio 

mėgėjų asociacija 

12 670,77 Projekto tikslas – mažinti socialinę atskirtį Utenos mieste, 

didinant socialinės rizikos vaikų ir jaunimo užimtumą per 

sociokultūrines veiklas. 

Projekto tikslinė grupė – socialinės rizikos vaikai ir 

jaunimas. Projekto veiklose dalyvavusių savanorių skaičius 

– 6 asmenys. 

Projekto dalyvių skaičius – 20 dalyvių. 



7 
 

Projekto veiklos – suorganizuoti savanorystės mokymai, 

kurių metu parengti 6 savanoriai. Vasaros atostogų metu 

tikslinės grupės dalyviams buvo organizuotos dvi 

stovyklos-renginių ciklai. Siekiant didesnės jaunuolių 

integracijos, prie kiekvienos užimtumo stovyklos-renginių 

ciklo, buvo kviečiami prisijungti bendraamžiai Utenos 

miesto bendruomenės nariai.  

 Stovykla „Augame be skirtumų“ skirta 7-14 metų 

amžiaus vaikams ir stovykla „Žinau ir galiu“, skirta 12-19 

m. amžiaus vaikams ir jaunuoliams. Stovyklų metu 

kiekvieną dieną vaikai dalyvavo skirtinguose renginiuose 

įvairiomis temomis: „Pažįstu save ir kitus“. Projekto tikslų 

ir lūkesčių iškėlimas sau ir kitiems, susipažinimas, teminiai 

žaidimai, kūrybinės dirbtuvės. „Kovos sportas – menas ar 

smurtas?“. Diskusija apie smurto panaudojimą, kovos 

menų istorija, tikslinis kovos menų panaudojimas, mankšta, 

praktinės užduotys. „Pašuoliuojam“. Išskirtinė treniruotė 

ant „World jump“ batutų, šokių ant batutų varžybos, 

projekto dalyvių fizinių savybių gerinimas ir reguliarios 

mankštos įpročio skatinimas pritaikant koordinacinius 

sugebėjimus stiprinančius svorio kamuolius, sportines 

gumas, komandiniai žaidimai su kamuoliu (krepšinis, 

futbolas, tinklinis). „Kuriu sau ir bendruomenei“. 

Kūrybinės projekto dalyvių užduotys išnaudojant naujas, 

neįprastas erdves, komandiniai žaidimai; „Hoops4Hope“ 

programos pritaikymas siekiant lavinti šešias projekto 

dalyvių savybes: pasitikėjimą savimi, empatiją, atsakomybę, 

atkaklumą, sąžiningumą, humoro jausmą. „Greičiau, 

aukščiau, tvirčiau“. Gerosios mankštos praktikos, 

judėjimo svarba ir nauda – diskusija, projekto dalyvių 

fizinių savybių gerinimas ir reguliarios mankštos įpročio 

skatinimas, komandiniai žaidimai su kamuoliu (krepšinis, 

futbolas, tinklinis), komandų formavimas. „Mokausi, 

žinau, pritaikau“. Žinių pasitikrinimas, patyčių prevencijos 

ir lygių galimybių dirbtuvės, diskusija apie lygias 

galimybes. Antroje dienos dalyje – vedame mankštą sau ir 

kitiems, „beždžioniukų diskoteka“. „Skirtumų piknikas“. 



8 
 

Projekto dalyvių silpnųjų bei stipriųjų pusių identifikavimas 

ir tolerancijos vienas kitam skatinimo žaidimai, užimtumo 

stovyklos - renginių ciklo refleksija.        Stovyklos vyko 

vaizdingoje vietovėje – Antazavės miestelyje kur dalyvių 

kasdien laukė vis naujos užduotys ir iššūkiai – rytinė 

mankšta, žygiai su kariais, buvo išbandomos įvairios sporto 

šakos, patyčių prevencijos žaidimai. Dalyviams netrūko 

geros nuotaikos ir puikių emocijų. 

 Projekto vadovas Paulius Čyvas: 

„Apie galimybę teikti projektą pagal Utenos miesto VVG 

vietos plėtros strategiją sužinojau 2019 m. vasarą. Mano 

vadovaujama asociacija jau turėjo penkerių metų patirtį 

dirbant su jaunimu, organizavo įvairius sporto turnyrus 

Utenos regiono mokiniams, aktyviai dirbo su sporto 

savanoriais, todėl, pasitarę komandoje, nusprendėme 

išbandyti savo jėgas ir parengėme projekto „Pažink ir 

tobulėk“ paraišką. 

Mums labai pasisekė, jog bendruomenėje radome 

bendraminčių – uteniškio krepšininko Gintauto Matulio 

vadovaujama asociacija „Tikslus sportas“ sutiko būti mūsų 

projekto partneriu. Gintautas turėjo patirties dirbant su 

tiksline projekto grupe (socialinę riziką patiriančias vaikais 

ir jaunimu), o mes jau kurį laiką vykdėme projektus, 

turėjome įdirbį su savanoriais, todėl suvienijome jėgas. 

Nusprendėme, kad projekto dalyvius labiausiai pasieksime 

per tai, ką mokame daryti geriausiai – per sportines, 

sociokultūrines veiklas. Organizavome dvi sporto ir 

laisvalaikio stovyklas skirtingų amžiaus grupių vaikams 

Antazavėje, kur jų laukė daugybė užsiėmimų: žygiai, 

žaidimai, lektorių paskaitos apie sveiką mitybą, kovos 

menus, kūrybinės užduotys, kasdienė mankšta, maudynės 

ežere. Nors buvo jaudulio, kad su tiksline grupe bus sunku 

dirbti, tačiau įvyko priešingai – jau pirmosiomis stovyklos 

dienomis radome bendrą kalbą, susidraugavome. 

Džiaugiamės galimybe prisidėti prie Utenos miesto 

bendruomenės vaikų ir jaunimo užimtumo. Jaučiamės 

patobulėję, tikimės, kad tokiais jaučiasi ir mūsų veiklose 



9 
 

dalyvavę vaikai bei savanoriai. Tikimės, kad ateityje taip pat 

turėsime progą įgyvendinti projektą pagal Utenos miesto 

vietos plėtros strategiją. 

Savanorė Gerda. Jau 4 metus savanoriauju įvairiuose 

renginiuose, esu buvusi savanore vasaros dienos stovykloje. 

Vasaros metu veiklos mažoka, todėl, kai gavau pasiūlymą 

savanoriauti, iš karto sutikau. Žinoma, kad jaudinausi, nes 

didelė atsakomybė būti su 7-12 m. amžiaus vaikų grupe ryte, 

dieną, vakare ir taip visą savaitę. Reikėjo atidumo, 

gudrumo, truputėlį daugiau „protinės jėgos“, kantrybės. 

Visos veiklos ir užsiėmimai buvo gerai suplanuoti ir 

organizuoti. Savaitė vasaros stovykloje neprailgo nei man, 

nei vaikams. Jie sužinojo tiek naujo ir įdomaus, sportavo ir 

žaidė, susirado naujų draugų...  

Džiaugiuosi, kad projektai suteikia galimybę vaikams 

atostogauti stovyklose, per žaidimus ir linksmas veiklas 

pažinti naujo, išbandyti save. Juk daugumai tai buvo jų 

pirmoji stovykla...“ 
 

2. Nauji gebėjimai – naujos galimybės 

 

Utenos kolegija 24 864,75 Projekto tikslas – padidinti neaktyvių darbingų asmenų 

galimybes įsitvirtinti darbo rinkoje, ugdant komunikacinius 

ir skaitmeninius įgūdžius. 

Projekto tikslinė  grupė – darbingi Utenos miesto 

gyventojai: bedarbiai ir ekonomiškai neaktyvūs asmenys 

bei  apmokomi ir į projekto veiklas įtraukiami savanoriai. 

Projekte dalyvaujančių savanorių skaičius – 5 asmenys. 

Projekto dalyvių skaičius – 85 asmenys. 

Projekto veiklos: dalyvių neformaliojo švietimo mokymai 

komunikaciniams bei skaitmeniniams gebėjimams ugdyti 

bei konsultacijos, skirtos per mokymus įgytų teorinių ir 

praktinių įgūdžių stiprinimui. Mokymų metu dalyviai įgijo 

pasitikėjimo savimi, bendravimo ir bendradarbiavimo 

įgūdžių, išmoko atrasti savo stipriąsias savybes, pristatyti 

save darbdaviui kaip kompetentingą patikimą darbuotoją. 

Suformuotos savarankiško mokymosi nuostatos leis ateity 

savarankiškai tobulėti ir ieškoti palankiausių galimybių tapti 

aktyviu darbo rinkos dalyviu.  Komunikacinių gebėjimų 



10 
 

ugdymo mokymuose dalyvavo 80 asmenų, skaitmeninių 

gebėjimų ugdymo mokymuose – 60 asmenų.  

Į projekto veiklas buvo įtraukti 5 Utenos miesto 

savanoriai,  kurie buvo mokomi savanoriškos veiklos, 

susipažino su jos principais, savanoriams keliamais 

reikalavimais. Po mokymų savanoriai padėjo 

komunikacinių ir skaitmeninių mokymų dalyviams  

susidoroti su užduotimis ir skatino dalyvius ateity įsitraukti 

į savanorišką veiklą.  

Projekto vadovė Dalia Stunžėnienė 

„...Utena – pramonės miestas. Vykstant skaitmenizacijai 

ir kompiuterizacijai įmonėse, kai kurios darbo vietos 

panaikinamos. Utenoje yra nemažai vyresnio amžiaus 

žmonių, kurie vienoje darbo vietoje yra dirbę daug metų, 

jiems nereikėjo skaitmeninių gebėjimų darbui atlikti. Tapus 

bedarbiu, susirasti naują darbo vietą pasidarė sudėtinga dėl 

tam tikrų kompetencijų trūkumo. Norint įsidarbinti paslaugų 

sferoje, reikia gerų komunikacinių įgūdžių. Utenos kolegija 

jau turėjo patirties organizuojant ir vykdant kompetencijų 

tobulinimo mokymus, todėl panaudojant ir atsiradus 

galimybei, teikėme projektinį  pasiūlymą Utenos miesto 

VVG.  

Su iššūkiais susidūrė mokymus vedusios Utenos kolegijos 

lektorės. Buvo numatytos dvi mokymų programos –  viena 

skaitmeninių gebėjimų ugdymui, kita – komunikaciniams 

gebėjimams ugdyti. Į mokymus atėjo vyresnio amžiaus 

Utenos gyventojai, jau turintys skirtingus gebėjimus vienoje 

ar kitoje srityje, su skirtinga darbo ir įsidarbinimo patirtimi. 

Lektorėms reikėjo pasitelkti kūrybiškumą ir pagal programą 

parengti įvairaus lygio užduočių, kad jos būtų tinkamos 

dalyviams. 

Nustebino besimokančiųjų atsakomybė. Visuomenėje 

egzistuoja stereotipas, kad bedarbiai ir ekonomiškai 

neaktyvūs asmenys linkę nieko neveikti, turi žalingų įpročių. 

Mokymai kolegijoje prasidėdavo 8 val. ryto. Mokymų 

dalyviai dar gerokai prieš 8 jau laukdavo prie auditorijos, 



11 
 

netgi negaluodami ateidavo į paskaitas.  Savo elgesiu jie 

visiškai paneigė tokią visuomenės nuostatą.   

Šis projektas labai prisidėjo ir prie socialinio suartėjimo: 

tokią pačią nedarbo problemą turintys žmonės bendravo 

tarpusavyje, dalinosi patirtimi, pajuto, kad jie tokie ne vieni, 

o šalia koridoriumi šmirinėjantys kolegijos studentai – leido 

pasijusti bendruomenės dalimi, subrandino įsitikinimą, kad 

mokytis tikrai  niekada nevėlu. Draugiškas kolegijos 

personalas užaugino dalyvių pasitikėjimą savimi.  Šių 

mokymų dalyviai ypatingi – turintys daug karčios gyvenimo 

patirties ir su didele viltimi žiūrintys į ateitį. Labai tikimės, 

kad įgyti nauji gebėjimai jiems atvers naujas galimybes. Be 

šio projekto finansavimo tą padaryti būtų daug sunkiau...“ 

 

1.3. Informacija apie strategijos rodiklių pasiekimą nuo strategijos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos: 

1.3.1. Produkto ir rezultato rodikliai: 

Rodiklio 

pavadinimas  

Pagal 

strategiją 

siekiama 

reikšmė  

Projektuose, 

kurie 

įtraukti į 

vietos 

plėtros 

projektų 

sąrašą, 

suplanuota 

pasiekti 

rodiklio 

reikšmė 

Įgyvendinamuose 

ir baigtuose 

projektuose 

numatyta 

pasiekti rodiklio 

reikšmė 

Pasiekta 

rodiklio 

reikšmė 

Paaiškinimas 

1. Tikslas: MAŽINTI SOCIALINĘ ATSKIRTĮ UTENOS MIESTE 
Rezultato rodikliai: 
Į NVO veiklas 

įtrauktų socialinę 

atskirtį patiriančių 

asmenų skaičius. 

20 proc. 

padidėjimas 

nuo 957 

pradinės 

reikšmės  

 

  2347 Numatytas rezultato rodiklis yra pasiektas ir viršytas nors dar ir 

nėra užbaigti įgyvendinti visi projektai skirti socialinę atskirtį 

patiriantiems asmenims. Rodiklis skaičiuojamas pagal vietos 

plėtros strategijos 1.1.1, 1.1.2 ir 1.2.1 veiksmuose įgyvendinimų 

projektų tarpinius rodiklius. Į projektų veiklas jau yra įtraukta 

2347 socialinę atskirtį patiriantys dalyviai (projektų vykdytojų 

DMS pateikti duomenys apie unikalius dalyvius), kas sudaro apie 

69 proc. nuo pradinės 957 reikšmės. Galutinis rezultatas pagal 



12 
 

poreikį gali būti patikslintas teikiant galutinę Strategijos 

įgyvendinimo ataskaitą.  

Paslaugų gavėjų 

skaičius gaunančių 

socialinės 

užimtumo 

paslaugas 

nevyriausybinio 

sektoriaus 

organizacijose. 

Skaičius 

siekiama 20 

% 

padidėjimo 

nuo 

pradinės 844 

reikšmės 

Siekiama  20 

proc. 

padidėjimo 

(168 asm.) 

 

  1197  

Numatytas rezultato rodiklis yra pasiektas. Rodiklis 

skaičiuojamas pagal vietos plėtros strategijos 1.1.1, 1.1.2. 

veiksmuose įgyvendintų projektų pasiektus rodiklius. 

Veiksmuose įgyvendinami projektai buvo vykdomi 

nevyriausybinių organizacijų arba vyko kartu su partneriais, 

kurie yra nevyriausybinės organizacijos. Projektų veiklose 

sudalyvavo 1197 asmenys (projektų vykdytojų DMS pateikti 

duomenys apie unikalius dalyvius), tai sudaro apie 42 proc. 

Rodiklis apskaičiuotas įvertinus skirtumą tarp pasiektos ir 

planuotos reikšmės.  

Socialinių partnerių 

organizacijose ar 

NVO 

savanoriaujančių 

dalyvių (vietos 

bendruomenės 

nariai) dalis praėjus 

6 mėnesiams po 

dalyvavimo ESF 

veiklose. 

40    195 Rodiklis apskaičiuotas pagal įgyvendintų projektų vykdytojų 

pateiktą informaciją.  

2021 m. ataskaitos prieduose pateikti rodikliai, savanoriaujančių 

dalyvių skaičius - 152 asmenys, paskaičiuoti pagal  žemiau 

išvardintų projektų:  „Šviesioji gyvenimo pusė“ „Norine būti 

sveiki ir aktyvūs“, „Senjorų klubas“ „Utenos miesto socialinės 

rizikos vaikų atskirties  mažinimas per kultūrines ir edukacines 

veiklas“, „Pažink ir tobulės“, „Gera būti“; „Verslo degustacija“, 

„Nauji gebėjimai naujos galimybės“ vykdytojų pateiktus 

duomenis. 

2022 m. vykdytuose projektuose po projektų įgyvendinimo  

socialinių partnerių organizacijose ar NVO savanoriaujančių dalyvių 

(vietos bendruomenės narių) 6 mėn. po dalyvavimo ESF veiklose 

dalyvavo  - 43 asmenys (duomenys pagal ataskaitos prieduose Nr.2; 3; 

4; 6; 8 pateiktą informaciją). 

   
Darbingi asmenys 

(vietos 

bendruomenės 

nariai), kurių 

socialinė atskirtis 

sumažėjo dėl 

projekto veiklų 

38   330 Rodiklis paskaičiuotas pagal įgyvendinto projekto „Pokyčių 

kelių“ (priedas Nr. 7) pateiktą informaciją. Projekto tikslinę 

sudaro darbingi asmenys patyrę smurtą, turintys priklausomybių,  

iš įkalinimo įstaigų sugrįžę asmenys, kurių socialinė atskirtis 

sumažėjo po dalyvavimo projekto veiklose. 



13 
 

dalyvių dalyvavimo 

projekto veiklose 

(praėjus 6 mėnesiams 

po projekto veiklų 

dalyvių dalyvavimo  

ESF veiklose). 

 

 

1.1. Uždavinys: Sociokultūrinių užimtumo veiklų organizavimas socialinę atskirtį patiriantiems asmenims. 

Produkto rodikliai: 
      

Įgyvendintų BIVP 

projektų, susijusių 

su senjorų, 

neįgaliųjų ir 

vienišų asmenų 

sociokultūrine 

integracija, 

skaičius“. 

1 projektas 3 3 3 Visi trys projektai baigti įgyvendinti per 2021 m. Per ataskaitinį 

laikotarpį buvo įgyvendinti 3 projektai skirti senjorų, neįgaliųjų 

ir vienišų asmenų sociokultūrinės integracijos veikloms.  

BIVP projektų veiklų 

dalyviai (įskaitant 

visas tikslines 

grupes). 

1780 1630 1997 1997 Įgyvendinamuose projektuose deklaruotų unikalių projekto 

dalyvių skaičius. Pasiekta rodiklio reikšmė pagal įgyvendintų  

projektų DMS deklaruotus veiklų duomenis. Atkreiptinas 

dėmesys, kad  projektuose suplanuotas dalyvių skaičius (1630 

dalyvių) yra mažesnis nei nurodytas strategijoje (1780 dalyvių). 

Minėtas neatitikimas atsirado dėl techninės klaidos atliekant VPS 

pakeitimą, kuomet į planuojama pagal strategiją dalyvių skaičių 

buvo įtraukti jau pasiekti tarpiniai projektų rezultatai pagal tuo 

metu pateiktus DMS duomenis. Taip pat atkreiptinas dėmesys, 

kad šis neatitikimas esminės reikšmės pasiektiems rezultatams 

neturi, nes faktiškai pasiektas daug didesnis nei suplanuotas 

unikalių projekto dalyvių skaičius. 
BIVP projektų, 

kuriuos visiškai arba 

iš dalies įgyvendino 

socialiniai partneriai 

ar NVO, skaičius. 

8 11 11 11 Iš viso įgyvendinama 11 vietos plėtros projektų iš kurių baigti 

įgyvendinti 9 projektai (6 projektai pagal 1.1.1. veiksmą 

„Socialinės rizikos vaikų ir jaunimo užimtumas per 

sociokultūrines veiklas‘ ir 3 projektai pagal 1.1.2 veiksmą 

„Senjorų, neįgaliųjų, vienišų asmenų sociokultūrinis 

užimtumas“). 



14 
 

 1.2. Uždavinys: Pagalbos teikimas socialinę atskirtį patiriantiems asmenims 

Produkto rodikliai: 
Naujai sukurtų 

socialinių paslaugų 

priklausomybes 

patiriantiems, 

grįžusiems iš 

įkalinimo įstaigų bei 

marginalių 

gyventojų grupių 

asmenims skaičius. 

1 1 1 1 Pradėti vykdyti prevenciniai užsiėmimai priklausomybes 

patiriantiems, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų bei marginalių 

gyventojų grupių asmenims. Projekto vykdytojo pateikta 

informacija 2020 m. ataskaitiniam laikotarpiui. 

Socialines paslaugas 

gaunančių 

priklausomybes 

patiriančių, grįžusių 

iš įkalinimo įstaigų 

bei marginalių 

gyventojų grupių 

asmenų skaičius. 

Siekiama 

reikšmė, 

padidėjęs 

paslaugas 

gaunančių 

asmenų 

skaičius nuo 

100 iki 300 

asm.  

(padidėjimas 

200 asm. 

nuo 

pradinės 

reikšmės) 

200 200 330 Socialines paslaugas gaunančių priklausomybes patiriančių, 

grįžusių iš įkalinimo įstaigų bei marginalių gyventojų grupių 

asmenų skaičius. 

Rodiklis skaičiuojamas remiantis projekto „Nauji gebėjimai 

naujos galimybės“ projekto vykdytojo pateikta tarpine 

informacija (ataskaitos priedas Nr. 7). Galutinis rodiklis bus 

pateiktas užbaigus įgyvendinti projekto veiklas. 

BIVP projektų veiklų 

dalyviai (įskaitant 

visas tikslines 

grupes). 

350 350 350 350 Įgyvendinamuose projektuose deklaruotų unikalių projekto 

dalyvių skaičius. Projekto „Nauji gebėjimai naujos galimybės“ 

vykdytojo pateikta informacija (ataskaitos priedas Nr. 7). 

BIVP projektų, 

kuriuos visiškai arba 

iš dalies įgyvendino 

socialiniai partneriai 

ar NVO, skaičius. 

1 1 1 1 Projektų skaičius su kuriais pasirašytos sutartys. Įgyvendinamas 

1 BIVP projektas. 

2. Tikslas: SKATINTI VERSLUMĄ IR GERINTI NEAKTYVIŲ DARBINGŲ GYVENTOJŲ PADĖTĮ DARBO RINKOJE 
Rezultato rodikliai: 
Utenos gyventojų, 

kurie per 
Siekiama    



15 
 

einamuosius metus 

pirmą kartą tapo 

savarankiškos 

veiklos vykdytojais 

pagal verslo 

liudijimus, skaičius. 

 3 proc. 

padidėjimo 

nuo 

pradinės 

reikšmės (29 

vnt.). 

Rengiant VPS aprašuose buvo numatyta veikla skirta  

priemonių savarankiškos veiklos suteikimui, kurios pagrindu 

buvo suformuotas 2.2.2 veiksmas. Tačiau tik po VPS 

finansavimo patvirtinimo buvo parengtas projektų finansavimo 

sąlygų aprašas pagal kurį jauno verslo subjektai galėjo būti tik 

projektų dalyviais, bet ne projektų vykdytojais, kas buvo 

numatyta rengiant strategiją. Todėl pagal VPS įgyvendinami 

projektai tiesiogiai įtakoti rodiklio reikšmės negali. 

Įgyvendinamuose projektuose nėra vykdoma veiklų ir siektinos 

reikšmės, kuri leistų apskaičiuoti šiuos rezultato rodiklius.  

Skaičiuojamas tik produkto rodiklis „BIVP projektų veiklų 

dalyvių pradėtų verslų skaičius“. 

 

Utenos gyventojų, 

kurie per 

einamuosius metus 

pirmą kartą tapo 

savarankiškos 

veiklos vykdytojais 

pagal individualios 

veiklos pažymą, 

skaičius. 

Siekiama 5 

proc. 

padidėjimo 

nuo pradinės 

reikšmės (12 

vnt.) 

   

BIVP projektų 

veiklų dalyvių, kurių 

padėtis darbo 

rinkoje pagerėjo 

praėjus 6 mėnesiams 

po dalyvavimo ESF 

veiklose, dalis. 

91 asmuo    170 Vadovaujantis  2014 m. gruodžio 30 d. Nr. 1K-499 patvirtintu 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašu, duomenys 

rodiklio apskaičiavimui gaunami iš SODROS, VMI duomenų 

bazių ir (ar) kitų registrų, renkami apklausos būdu. VVG neturi 

galimybės jungtis prie šių duomenų bazių, todėl šio rodiklio 

apskaičiavimui vadovautasi projektų „Verslo degustacija“  

projekto vykdytojo pateikta informacija - 80 dalyvių (duomenys 

pateikti su 2021 m. ataskaita) ir už 2022 m. projekto „Bedarbių 

ir ekonomiškai neaktyvių Utenos miesto gyventojų įgalinimas 

integruotis į darbo rinką“ - 90 dalyvių (ataskaitos priedas Nr. 8) 

pateikta informacija. 

2.1. Uždavinys:  Didinti neaktyvių darbingų asmenų, ypatingai jaunimo, galimybes įsitvirtinti darbo rinkoje 

Produkto rodikliai: 
Jaunų (iki 29 m.) 

bedarbių skaičius. 
Siekiama 3 

proc. 

sumažėjimo 

nuo 24,73 

proc. (nuo 

visų 

bedarbių). 

   Atkreiptinas dėmesys, kad pagal VPS įgyvendinami projektai 

tiesiogiai įtakoti šio rodiklio reikšmės negali. Per Strategijos 

įgyvendinimo laikotarpį buvo parengti ir įgyvendinti 2 projektai 

skirti jaunimui  iki 29 m. amžiaus. Juose sudalyvavo 132 asmenys 

(projektų vykdytojų DMS deklaruoti unikalūs dalyviai). 

Analizuojant Užimtumo tarnybos teikiamus statistinius 2018-

2022 m. duomenims (https://uzt.lt/darbo-rinka/statistiniai-

rodikliai/88) galima daryti prielaidą, kad jaunų bedarbių skaičius 



16 
 

Utenos raj. lyginant su šalies vidurkiu turi tendenciją mažėti ir 

išlieka pakankamai stabilus nepaisant nedidelių svyravimų į 

didėjimo pusę  nuo 2020 m. vidurio iki  2021 m. vidurio.  

Duomenų apie miesto teritorijoje registruotus jaunus bedarbius  

Užimtumo tarnyba neteikia, todėl galima analizuoti, tik bendrus 

rajono duomenis. 2022 m. gruodžio 1 d. jaunų bedarbių skaičius 

nuo jaunų bedarbių sudaro 4,3 proc. Bendrai per 2018-2022 m. 

šio rodiklio pokytis 2,8 proc. (ataskaitos priedai Nr.11 ir 12). 

Per strategijos įgyvendinimo  laikotarpį nuo 2015 m. iki 2022 m. 

jaunų (iki 29 m.) bedarbių skaičiaus Utenos rajone bendras 

sumažėjimas sudaro apie 20,43  proc.  
Perkvalifikuotų ar 

darbo įgūdžius 

patobulinusių BIVP 

projektų dalyvių 

skaičius. 

50 50 50 284 Vadovaujantis  2014 m. gruodžio 30 d. Nr. 1K-499 patvirtintu 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašu su 2021 m. 

ataskaita pateikta projektų  „Verslo degustacija“, „Y karta 

miestui“ ir „Nauji gebėjimai naujos galimybės“  vykdytojų 

informacija -  192 projektų dalyviai, kurie dalyvavę projektų 

veiklose gavo neformaliojo švietimo baigimo pažymėjimus. 

2022 m. įgyvendinamas projektas “Bedarbių ir ekonomiškai 

neaktyvių Utenos miesto gyventojų įgalinimas integruotis į darbo 

rinką“. Pagal projekto vykdytojo pateiktą informaciją (ataskaitos 

priedas Nr. 8) perkvalifikuotų ar darbo įgūdžius patobulinusių  

BIVP projektų dalyvių skaičius – 92 asmenys. 
BIVP projektų 

veiklų dalyviai 

(įskaitant visas 

tikslines grupes). 

200 226 312 312 Įgyvendintuose ar dar įgyvendinamuose projektuose deklaruotų 

unikalių dalyvių pateikti projektų „Verslo degustacija“ – 80 

asmenų (DMS duomenys), „Nauji gebėjimai naujos galimybės“- 

86 asmenys (DMS duomenys), „Y karta miestui“ – 52 asmenys 

(DMS duomenys) ir „Bedarbių ir ekonomiškai neaktyvių Utenos 

miesto gyventojų įgalinimas integruotis į darbo rinką“ – 94 

asmenys, (projekto vykdytojo pateikti duomenys, ataskaitos 

priedas Nr.8)    
BIVP projektų, 

kuriuos visiškai arba 

iš dalies įgyvendino 

socialiniai partneriai 

ar NVO, skaičius. 

1 4 4 4 Projektų skaičius su kuriais pasirašytos sutartys. Įgyvendinti 3 

BIVP projektai. 

2.2. Uždavinys: Neformalių, verslumą skatinančių iniciatyvų plėtojimas besikuriančiam verslui ir neaktyviems darbingiems asmenims. 



17 
 

Produkto rodikliai: 
BIVP projektų 

veiklų dalyvių 

pradėtų verslų 

skaičius. 

20 20 20 41 Projekto vykdytojų pateikta informacija. Projekto veiklose 

pradėję dalyvauti jauni verslai – 11 projekto veiklose dalyvavusių 

asmenų pirmą kartą pradėjo vykdyti nuosavą verslą (projektas 

„Elektroninės prekybos startas pasaulinėse rinkose“, duomenys 

pateikti su 2021 m. ataskaita). 7 projekto dalyviai gavę metodinę 

pagalbą steigiant nuosavą verslą (projektas „Laikas verslui“, 

duomenys pateikti su 2021 m. ataskaita) ir 2 dalyvis gavę 

metodinę pagalbą steigiant nuosavą verslą (projektas „Bendros 

verslumo iniciatyvos“, ataskaitos priedas Nr.10).  21 dalyvis 

pagal įgyvendint projekto „Dalinamės patirtimi, stipriname 

jaunus verslus“ duomenis (ataskaitos priedas Nr.9). 
Įmonių ar fizinių 

asmenų gavusių 

verslo konsultacijas 

skaičius. 

150 150 150 125 Rodiklio reikšmė paskaičiuota pagal projektų vykdytojų 

pateiktus duomenis. Projektų: „Elektroninės prekybos startas 

pasaulinėse rinkose“ - 20 asmenų (2021 m. atskaitos duomenys), 

„Laikas verslui“ - 45 asmenys (2021 m. ataskaitos duomenys), 

„Y karta miestui“ -  30 asmenų (2021 m. ataskaitos duomenys), 

„Verslas lengvai, greitai, kūrybiškai“ - 30 asmenų (2021 m. 

ataskaitos duomenys). Projektas „Bendros verslumo iniciatyvos“ 

– 37 asmenys (ataskaitos priedas Nr.10).  
Įgyvendintų bendrų 

su kitų miesto VVG 

BIVP projektų 

skaičius. 

2 2 2 2 Projektų skaičius su kuriais pasirašytos sutartys. Utenos miesto 

VVG kartu su partneriu, Anykščių miesto VVG, įgyvendino 

bendradarbiavimo projektą „Laikas verslui“ ir projektą „Bendros 

verslumo iniciatyvos“ su partneriais: Biržų miesto VVG, 

Pakruojo miesto VVG, Varėnos miesto VVG ir Rietavo miesto 

VVG.  
BIVP projektų 

veiklų dalyviai 

(įskaitant visas 

tikslines grupes). 

400 324 324 430 Atkreiptinas dėmesys, kad  projektuose suplanuotas dalyvių 

skaičius (324 dalyviai) yra mažesnis nei nurodytas strategijoje 

(400 dalyvių). Minėtas neatitikimas atsirado dėl techninės 

klaidos atliekant VPS pakeitimą, kuomet į planuojama pagal 

strategiją dalyvių skaičių buvo įtraukti jau pasiekti tarpiniai 

projektų rezultatai pagal tuo metu pateiktus DMS duomenis. Taip 

pat atkreiptinas dėmesys, kad šis neatitikimas esminės reikšmės 

pasiektiems rezultatams neturi, nes faktiškai pasiektas didesnis 

nei suplanuotas unikalių projekto dalyvių skaičius. 



18 
 

Projektai: “Laikas verslui” – 146 dalyviai, “Verslas, lengvai, 

greitai, kūrybiškai” – 110 dalyvių, Elektroninės prekybos startas 

pasaulinėse rinkose – 20 dalyvių (duomenys pagal 2021 m. 

ataskaita). 

Projektas „Bendros verslumo iniciatyvos“ – 125 dalyviai 

(ataskaitos priedas Nr. 10) „Dalinamės patirtimi, stipriname 

jaunus verslus“ – 29 dalyviai (ataskaitos priedas Nr. 9). 

 

 

 

1.3.2. Efekto rodikliai:  

Efekto rodiklio pavadinimas / strategijoje nustatyta siektina reikšmė / 

pasiekta reikšmė 

Komentarai  

1. Tikslas: Mažinti socialinę atskirtį Utenos mieste 

Socialinių pašalpų gavėjų skaičius, tenkantis 1000-ui gyventojų. 

Matavimo vnt.  – skaičius (siekiama 10 proc. sumažėjimo).  

Pradinė reikšmė – 24,56; 

Siektina reikšmė 2021 m. – 22,10. 

Informacija bus pateikta su galutine ataskaita. 

2. Tikslas: Skatinti verslumą ir gerinti neaktyvių darbingų gyventojų padėtį darbo rinkoje. 

Bedarbystės lygis Utenos mieste. 

Matavimo vnt.  – proc.  

Pradinė reikšmė – 11,00; 

Siektina reikšmė 2022 m. – 9,00. 

Informacija bus pateikta su galutine ataskaita.  

 

 

1.4. Informacija apie problemas, su kuriomis susidūrėte per ataskaitinį laikotarpį, siekdami strategijos įgyvendinimo pažangos: 



19 
 

Eil. 

Nr. 

Problemos Veiksmai, kuriuos vykdė VVG, siekdama spręsti kilusias 

problemas 

1. Problemos kilusios strategijos įgyvendinimo metu: 

• dėl corona viruso sukeltos pandemijos ir paskelbto karantino buvo sustabdytos 

projektų įgyvendinimo veiklos, nevyko kontaktiniai susitikimai su projektų 

dalyviais;  

• ne visos projektuose numatytos veiklos galėjo vykti nuotoliniu būdu; 

• ne visiems projektams pavyko pratęsti įgyvendinamų projektų laikotarpį. Su 

tokiomis problemomis susidūrė projektai, kurie finansavimo sutartis pasirašė 

2018 m. todėl negalėjo tęsti projektų įgyvendinimo laikotarpio ilgiau nei 36 mėn.; 

• dažna projektus kuruojančių ESF projektų vadovų kaita. 

Projektų vykdytojams buvo rekomenduota pagal 

galimybes veiklas vykdyti nuotoliniu būdu. Nesant tokiai 

galimybei, pratęsti ar nukelti suplanuotas veiklas. 

Dažniau kreiptis į VVG dėl metodinės pagalbos ar 

tarpininkavimo derybose su ESF agebntūra. 

   

2. INFORMACIJA APIE MIESTO VVG NARIŲ POKYČIUS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Pavadinimas Bendruomeninės 

organizacijos/nevyriausybinės 

organizacijos (toliau – NVO) 

Asocijuotos verslo struktūros 

/įmonės (toliau – verslas) 

Savivaldybės taryba/tarybos 

Miesto VVG narių skaičius 

praėjusių ataskaitinių metų 

(vienerių metų prieš ataskaitinius 

metus) pabaigoje, vnt. 

10 2 1 

Nauji miesto VVG nariai 

ataskaitiniais metais, vnt. 

0 0 0 

Pasitraukę miesto VVG nariai 

ataskaitiniais metais, vnt.  

0 0 0 

Iš viso pagal atskirus sektorius 

ataskaitiniais metais, vnt.: 

10 2 1 

 

3. INFORMACIJA APIE VVG VYKDYTAS VEIKLAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

3.1. Informacija apie vykdytus mokymus ir kitas kompetencijų stiprinimo veiklas:  

Eil. 

Nr. 

Miesto VVG darbuotojų, valdymo 

organų narių kompetencijų 

stiprinimo veiklos (mokymai, 

keitimosi su kitomis VVG gerąja 

patirtimi renginiai). 

Įvykusių mokymų / renginių tema 

(-os) 

Įvykusių mokymų / renginių 

data, trukmė (tiksli data, val. 

skaičius) 

Dalyvių skaičius 



20 
 

1. Mokymai miesto VVG 

darbuotojams ir valdymo organų 

nariams buvo pravesti pradėjus 

įgyvendinti vietos plėtros 

strategiją 2017 ir 2018 m. Per 

ataskaitinį laikotarpį organizuoti 

mokymus poreikio nebuvo, 

kadangi visi numatyti mokymai 

yra pravesti ir visas biudžetas 

numatytas mokymų 

organizavimui yra panaudotas.   

Mokymai nevyko Mokymai nevyko 0 

Eil. 

Nr. 

Vietos plėtros projektų rengėjų ir 

vykdytojų gebėjimų stiprinimo 

veiklos. 

Įvykusių mokymų tema (-os) Įvykusių mokymų trukmė (tiksli 

data, val. skaičius) 

Dalyvių skaičius 

 Mokymai projektų rengėjams ir 

vykdytojams buvo pravesti 

pradėjus įgyvendinti vietos 

plėtros strategiją 2017 ir 2018 m. 

Per ataskaitinį laikotarpį 

organizuoti mokymus poreikio 

nebuvo, kadangi visi numatyti 

mokymai yra pravesti ir visas 

biudžetas numatytas mokymų 

organizavimui yra panaudotas.   

Mokymai nevyko  Mokymai nevyko 0 

 

3.2. Informacija apie miesto VVG vykdytus strategijos įgyvendinimo viešinimo veiksmus:  

Eil. 

Nr. 

Miesto VVG vykdyti strategijos įgyvendinimo viešinimo veiksmai Data (nurodyti datą nuo kada (metai, mėnuo, diena) iki kada (metai, 

mėnuo, diena) buvo vykdoma 

1. Informacinis radijo reportažas numatytas pagal projektą „Utenos 

miesto vietos plėtros strategijos įgyvendinimo administravimas“ 

2022-08-07 iki 2022-09-19 transliacija per Utenos radijas 

2. Informaciniai straipsniai apie vietos plėtros strategijos įgyvendinamas 

veiklas www.utenosmiestobendruomene.lt 

Nuoroda:  
https://www.utenosmiestobendruomene.lt/2022/08/09/baigiama-

igyvendinti-2016-2022-m-utenos-miesto-vietos-pletros-strategija/ 

3. Informacinis leidinys apie vietos plėtros strategijos įgyvendinamus 

projektus www.utenosmiestobendruomene.lt 

Nuoroda: 
https://www.utenosmiestobendruomene.lt/2021/01/08/miestui-

https://www.utenosmiestobendruomene.lt/2021/01/08/miestui-bendruomenei-verslui/


21 
 

bendruomenei-verslui/; facebook paskyra: Utenos miesto vietos 

veiklos grupė. 

 

3.3. Informacija apie miesto VVG sprendimų priėmimą vietos plėtros projektų atrankos  (kvietimo dokumentų ar jų pakeitimų, vietos 

plėtros projektų sąrašų ar jų pakeitimų tvirtinimo) ir vietos plėtros strategijos keitimo klausimais: 

3.3.1. Informacija apie miesto VVG visuotinio narių susirinkimo (toliau – susirinkimas) priimtus sprendimus: 

Eil. 

Nr. 

Susirinkimo / 

balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą 

data (metai, 

mėnuo, diena) 

Priimti sprendimai 

 

Susirinkimo narių (toliau – nariai)  

skaičius susirinkimo / balsavimo taikant 

rašytinę procedūrą dieną 

Faktiškai narių susirinkime / balsavime taikant 

rašytinę procedūrą  dalyvavusių narių skaičius 

Santykis 

tarp 

faktiškai 

dalyvavusi

ų narių 

skaičiaus ir 

bendro 

narių 

skaičiaus 

susirinkim

o / 

balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą  

dieną 

(proc.) 

Už priimtą sprendimą  gautų balsų 

skaičius 

Santykis  

tarp už 

priimtą 

sprendimą  

gautų 

balsų, 

tenkančių 

verslo ir 

NVO 

partneria

ms, 

skaičiaus ir 

bendro už 

priimtą 

sprendimą 

gautų 

balsų 

skaičiaus  

Bendr

as 

narių 

skaičiu

s 

Iš jų 

NV

O 

atsto

vai  

Iš jų 

verslo 

atstovai 

Iš jų 

savivaldyb

ės tarybos 

atstovai 

Bendras 

dalyvavusi

ų narių 

skaičius 

Iš jų 

NV

O 

atsto

vai 

Iš jų 

verslo 

atstovai 

Iš jų 

savivaldybės 

tarybos 

atstovai 

Bendras už 

priimtą 

sprendimą 

gautų 

balsų 

skaičius 

Iš jų balsai, 

tenkantys 

verslui ir 

NVO 

Iš jų  balsai, 

tenkantys 

savivaldybės 

tarybos 

atstovams  

1. 2022-03-24 - Dėl metinės 

VPS ataskaitos 

patvirtinimo. 

- Metinio 

finansinių 

ataskaitų 

rinkinio 

tvirtinimas. 

- Esminiai 

Utenos miesto 

VVG Strategijos 

keitimai. 

--kiti einamieji 

klausimai. 

 

      9       4           2              3         9              4             2              3 64,28         9               4                3 6/3 

 

 

3.3.2. Informacija apie kito miesto VVG  kolegialaus valdymo organo (toliau – organas) priimtus sprendimus: 

https://www.utenosmiestobendruomene.lt/2021/01/08/miestui-bendruomenei-verslui/


22 
 

Eil. 

Nr. 

Organo 

susirinkimo 

(toliau – 

susirinkimas)  

/ balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą 

data (metai, 

mėnuo, diena) 

Priimti sprendimai 

 

Organo narių (toliau – nariai)  skaičius 

susirinkimo / balsavimo taikant rašytinę 

procedūrą dieną 

Faktiškai organo narių susirinkime / balsavime 

taikant rašytinę procedūrą  dalyvavusių narių 

skaičius 

Santykis 

tarp 

faktiškai 

dalyvavusių 

narių 

skaičiaus ir 

bendro 

narių 

skaičiaus 

susirinkimo 

/ balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą  

dieną 

(proc.) 

Už priimtą sprendimą  gautų balsų 

skaičius 

Santykis  

tarp už 

priimtą 

sprendimą  

gautų balsų, 

tenkančių 

verslo ir 

NVO 

partneriams, 

skaičiaus ir 

bendro už 

priimtą 

sprendimą 

gautų balsų 

skaičiaus  

Ben

dras 

nari

ų 

skaič

ius 

Iš jų 

NVO 

atstova

i  

Iš jų 

verslo 

atstovai 

Iš jų 

savivaldybės 

tarybos 

atstovai 

Bendras 

dalyvavusių 

narių 

skaičius 

Iš jų 

NVO 

atstovai 

Iš jų 

verslo 

atstovai 

Iš jų 

savivaldybės 

tarybos 

atstovai 

Bendras 

už priimtą 

sprendimą 

gautų 

balsų 

skaičius 

Iš jų 

balsai, 

tenkantys 

verslui ir 

NVO 

Iš jų  balsai, 

tenkantys 

savivaldybės 

tarybos 

atstovams  

1. Valdybos 

susirinkimų 

2022 metai 

nebuvo 

 

 

     

        

 

4. INFORMACIJA APIE PATEIKIAMUS PRIEDUS 

PATEIKIAMI PRIEDAI:  (pažymimi ir išvardijami kartu su prašymu pateikiami dokumentai): 

 

 Dokumentų, įrodančių, ataskaitos pristatymą miesto VVG veiklos teritorijos gyventojams, kopijos:  

1. Informacinis straipsnis apie strategijos įgyvendinimą, 2 lapai; 

2. Informacinis radijo reportažas (įrašas pridedamas),1 vnt.; 

3. Metinės ataskaitos pristatymas vietos bendruomenei, 1 lapas;  

 Kitų dokumentų kopijos:  

1. 2023-03-09 Nr./2023/002 Utenos miesto vietos veiklos grupės visuotinio narių susirinkimo protokolo išrašas, 1 lapas; 

2. Projektų vykdytojų pateikta informacija apie įgyvendintų ar įgyvendinamų projektų rodiklius (nuo Nr. 2 iki Nr.10), 14 lapų; 

3. Užimtumo tarnybos statistiniai rodikliai, 2 lapai. 

  

 

_______________                         ___Zita Ringelevičienė__________________ 

        (parašas)                (vardas ir pavardė) 


